16 1623 dicembre 1, Cagliari (Cattedrale)
Francesco Pacheco, reggente la Reale Cancelleria, si presenta nella cattedrale di

Cagliari di fronte alla cappella della Vergine del Rosario, luogo in cui si celebra il
Parlamento, e in rappresentanza del viceré rinvia l’apertura del Parlamento al pros-
simo 10 dicembre.

Et adveniente die primo mensis decembris anno a nativitate Domini 1623, Callari, ad ce-
lebrationem dicti regis generalis Parlamenti assignato, constitutus perçonaliter nobilis do-
minus don Franciscus Pacheco, regius conciliarius Regiam Cancellariam regens, intus /
eclesiam metropolitanam Cathedralem sedis callaritane, ante capellam sive altare glorio-
sissime dominae nostrae Virginis Mariae Rosarii in locum ubi solitum est Parlamentum
celebrari, ad quem locum accessarat pro faciendo in perçonam illustrissimi et excellen-
tissimi domini don Joannes Vivas, domini baroniarum de Benefaire et Santa Coloma, or-
dinis de Calatrava, locumtenenti et capitanei generalis istius Sardiniae Regni et presidis
presentis regii generalis Parlamenti, fecit provisionem sequentem:
«Illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis porrogat
Parlamentum et omnes actus illius ad diem 10 mensis januarii proximam si feriatam non
fuerit si autem feriata ad primam juridicam de inde sequentem, in hoc eodem modo de
his actum confici».
Presentibus Gaspar Sirigo et Francisco Vilaret, notaris pro testibus.
Ferdinandus Sabater, notarius et secretarius pro herede Serra.

17 1624 gennaio 10, Cagliari (Cattedrale)
Francesco Angelo de Vico Artea, in qualità di giudice più anziano della Reale

Udienza, sostituisce Francesco Pacheco, reggente la Reale Cancelleria, che si trova
indisposto, e rappresenta il viceré nella cattedrale davanti alla cappella della Vergine
del Rosario, per prorogare l’inizio dei lavori del Parlamento accogliendo la richiesta
avanzata da Proto Pinto e Francesco Tola, rispettivamente procuratore fiscale e pro-
curatore del Real Patrimonio, che hanno constatato l’assenza di alcuni convocati.

Et adveniente die decimo mensis januari anno a nativitate Domini 1624 ad celebracionem
dicti regii generalis Parlamenti assignato, coram magnifico Francisco Angelo Vico et
Artea, doctore Regiae Audienciae uti antiquiori prefacte Regiae Audienciae, propter in-
firmitate nobili don Francisci Pacheco, regentis Cancellariam Regiam, in perçonam illu-
strissimi et excellentissimi don Joannis Vivas de Canamas, ordinis de Calatrava, domini
baroniarum de Benefairo et Sancta Coloma, de Consilio Sacrae Catholicae Regiae mage-

329

c. 13v.

c. 14

statis domini nostri regis et pro sua regia magestate locumtenentis et capitanei generalis
in presenti Sardiniae Regno et presidis in eodem regio Parlamento, personaliter existente
intus ecclesiam metropolitanam cathedralem sedis callaritanae, ante capellam sive altare
gloriosissimae dominae nostrae virginis Mariae Rosari in locum ubi solitum est / Parla-
mentum celebrare, ad quem locum accesserat pro faccenda porrogatione infra conpar-
verunt Proptus Pinto, Fisci Regii procurator et Franciscus Tola, Regii Patrimoni
procurator, qui dicto magnifico Francisco Angelo Vico Artea obtulerunt et tradiderunt
supplicationem et per me notarium et secretarium infrascriptum legi publice petierunt,
cuius tenor sequitur:
«Illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenentis et capitanei generalis et preses
in presenti regio generali Parlamento, Proptus Pinto, Regii Fisci procurator, et Franciscus
Tola, procurator Regii Fisci Patrimoni, procuratores attendentes presens die fuit dedicatus
celebracioni regii generalis Parlamenti et in illa nonnulli non conparverunt acusant con-
tumaciam citatis et non conparentibus et eam admitti supplicant ac etiam ad ulteriora in
dicto Parlamento prout convenit suae regiae magestatis servitio diligenter procedi juribus
ipsorum semper salvis».
Altissimus.
Vico et Artea, Fisci advocatus.
Rosso, Regii Patrimonii advocatus.

Quibus sic lectis et per dominum magnificum doctorem Franciscum Angelum Vico et
Artea antiquiorem in Regia Audiencia, propter dicta infirmitatem dicti nobilis Regiam
Cancellariam regentis, in personam suae excellentiae fecit provisionem sequentem:
«Illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et preses
in predicto regio generali Parlamento, admissa dicta contumacia si et in quantum de jure
sit admitenda, concedit dictis citatis et non conparentibus usque ad diem martis proxi-
mam si feriata non fuerit item autem feriata ad primam non feriatam sequentem ad quam
porrogat Parlamentum et omnes actus illius, mandans de his actum fieri».
Presentibus ibidem doctore Thoma Deliperi et Francisco Vilaret, notari pro testibus ad
hec vocatis et assitis.
Ferdinandus Sabater, notarius et secretarius pro herede Serra. /

18 1624 gennaio 16, martedì, Cagliari (Cattedrale)
Francesco Pacheco, consigliere regio e reggente la Reale Cancelleria, accogliendo

la richiesta della seconda contumacia per i convocati al Parlamento presentata dai
procuratori fiscale e patrimoniale, rinvia l’apertura dei lavori al lunedì successivo.

Et adveniente die martis intitulata decima sexta mensis januarii predicti ad celebracionem
dicti regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus personaliter nobilis
don Franciscus Pacheco, regius conciliarius Regiam Cancellariam regens, intus dictam
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ecclesiam sedis Callaritanae et ante dictum teatrum ad quem locum accessit pro facienda
provisione, infra comparuerunt Regii Fisci pro ut Regii Patrimonii procurator et obtule-
runt supplicationem sequentem, qua lecta dictus nobilis Regiam Cancellariam regens in
personam suae excellenciae fecit provisionem sequentem:
«Illustrissim y excellentissim señor llochtinent y capita general, los procuradors fiscal,
real y patrimonial acusan la segona contumacia als citats y convocats al present real general
Parlament que no han conparegut, la qual supplica li sia admesa; omni meliori modo, ju-
ribus eorum sempre salvis».
Altissimus.
Vico et Artea, Fisci advocatus.
Rosso, Regii Patrimonii advocatus.

«Illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et preses
in dicto regio generali Parlamento, admissa dicta contumacia si et in quantum de jure sit
admittenda, concedit citati et non comparentibus usque ad diem lune si feriata non fuerit,
si autem ad diem deinde sequentem non feriatam, porrogat Parlamentum et omnes actus
illius in eodem loco, mandans de his per me notarium et secretarium infrascriptum actum
fieri».
Presentibus Francisco Vilaret et Gaspare Sirigo notariis, pro testibus.
Ferdinandus Sabater, notarius et secretarius pro herede Serra. /

19 1624 gennaio 22, Cagliari (Cattedrale)
Francesco Pacheco, consigliere regio e reggente la Reale Cancelleria, accogliendo

la richiesta della terza contumacia per i convocati assenti al Parlamento, inoltrata
da Proto Pinto, procuratore fiscale, a nome del viceré Vivas, concede la terza proroga
e rinvia l’apertura del Parlamento al primo lunedì del mese di febbraio oppure, qua-
lora sia un giorno festivo, al 5 febbraio.

Et adveniente die vigesimo secundo mensis januarii anno a nativitate Domini 1624, Cal-
lari, ad celebrationem dicti regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus
personaliter nobilis don Franciscus Pacheco, regius conciliarius Regiam Cancellariam re-
gens, intus dictam ecclesiam sedis callaritanae et ante dictum teatrum ad quem locum
acessit pro facienda prorogatione, infra conparuit Proptus Pinto, Regii Fisci procurator,
et obtulit supplicatione sequentem, qua per me notarium et secretarium infrascriptum
lecta dictus nobilis Regiam Cancellariam regens in personam suae excellenciae fecit pro-
visionem sequentem:
«Illustrissim y excellentissim señor llochtinent y capita general, los procuradors fiscal y
patrimonial accusan la tercera contumacia als citats que no han comparegut al real general
Parlament que per sa excellencia, en nom de sa real magestat, se celebra, la qual supplican
esser.li.s admesa, omni meliori modo».
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Altissimus.
Vico et Artea.
Rosso, Regii Patrimoni advocatus.